
Zajímavosti o zvířatech 

1

April 16, 2012

1 211:00

Zajímavosti o zvířatech

• Krokodýlové neumějí couvat.

• Tygři nemají pruhovanou jen srst, ale i kůži.

• Kočky mají přes 100 typů hlasů, psi jen 10.

• Komáři mají zuby.

• Většina křečků mrkne vždy jen jedním okem.

• Běžná domácí moucha žije až 1 měsíc.

1 211:07

• Pštrosi si močí na nohy, aby je udrželi chladné. Moč se jim odpařuje jako pot.

• Pštros má větší oko než mozek.

• Pštrosi strkají hlavu do písku, protože hledají vodu.

• Slon je jediný savec, který neumí skákat.

• Tučňák je jediný pták, který umí plavat, ale neumí létat.



Zajímavosti o zvířatech 

2

April 16, 2012

1 211:14

• Koně a králíci nedokážou zvracet.

• Pohlaví želvy poznáte podle zvuku, který vydává. Samečci chrochtají a samičky syčí.

• Bobři umí na 45 minut zadržet dech.

• Sovy jsou jediní ptáci, kteří vidí modrou barvu.

• Jediný pták, který umí létat pozpátku, je kolibřík.

• Dikobraz umí plavat.

• Krysy vydrží bez vody déle než velbloudi.

Tak zase příště...
Žáci II.stupně


	Stránka 1
	Stránka 2

